
1

BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2020-085

PUBLIÉ LE 11 DÉCEMBRE 2020



Sommaire

R53-2020-11-17-005 - Arrêté de ré-examen de la licence d'exploitation-17-11-20 (2 pages) Page 5

Agence Régionale de Santé Bretagne /
R53-2020-12-03-002 - 20201103 arrete interim Sarzeau (2 pages) Page 8

R53-2020-11-25-007 - 20201125 Arrête prolongation interim CARIO-Helene 1nov-31déc

(2 pages) Page 11

R53-2020-12-03-001 - 20201203 Arrete interim CHU Brest CONDON 1juill-13sept (2

pages) Page 14

R53-2020-12-08-006 - AR approbation AV7 CC GCS explorations fonctionnelles, actes

techniques et prise en charge oncologique du bassin briochin (2 pages) Page 17

R53-2020-12-09-001 - Arrêté du 9 décembre 2020 modifiant la composition nominative du

Conseil de surveillance de l'Hôpital de Belle-Ile-en-Mer (Morbihan)  (2 pages) Page 20

R53-2020-11-30-004 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l’Institut

de Formation des Aides-Soignants du Lycée des métiers Rosa Parks de Rostrenen

(2020-2021) (2 pages) Page 23

R53-2020-12-01-005 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l’Institut

de Formation des Aides-Soignants du Lycée Notre-Dame Le Ménimur de VANNES

(2020-2021)
 (2 pages) Page 26

R53-2020-12-07-006 - Arrêté fixant la composition du Conseil Technique de l’Ecole de

Sages-Femmes du
Centre Hospitalier Universitaire de Rennes  (2 pages) Page 29

R53-2020-11-06-011 - Arrêté Modifiant l’arrêté N° R53-2020-11-06-007 paru au recueil

des actes administratifs N°R53-2020-078 fixant la composition du Conseil Technique de

l’Institut de Formation des Aides-Soignants du Lycée des métiers Rosa Parks de Rostrenen

(2020-2021) (2 pages) Page 32

R53-2020-12-07-003 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition

nominative du conseil territorial de santé "Armor"  (6 pages) Page 35

R53-2020-12-07-002 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition

nominative du conseil territorial de santé "Brocéliande Atlantique" (6 pages) Page 42

R53-2020-12-07-004 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition

nominative du conseil territorial de santé "Cœur de Breizh" (6 pages) Page 49

R53-2020-12-07-001 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition

nominative du conseil territorial de santé "Finistère Penn Ar Bed" (6 pages) Page 56

R53-2020-12-07-005 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition

nominative du conseil territorial de santé "Lorient, Quimperlé" (6 pages) Page 63

R53-2020-11-24-002 - Arrêté portant autorisation à domicile d'oxygène à usage médical

pour la Société ATOUT MEDICAL. (2 pages) Page 70

R53-2020-12-08-004 - Arrêté portant autorisation de regroupement de deux officines de

pharmacie à MONTFORT-SUR-MEU (35). (2 pages) Page 73

2



R53-2020-12-04-004 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie

à BOURG-DES-COMPTES (35). (2 pages) Page 76

R53-2020-11-18-016 - Arrêté portant modification d'autorisation de fonctionnement du

laboratoire de biologie médicale multi-sites "BIO EMERAUDE" (3 pages) Page 79

R53-2020-12-08-002 - Decision CH des Pays de Morlaix Scanner (2 pages) Page 83

R53-2020-12-08-005 - Decision CH Lannion Transfert juridique (2 pages) Page 86

R53-2020-12-08-001 - Decision GIE IRM et Scanner Pole Sante Dinan Scanner (2 pages) Page 89

R53-2020-12-08-003 - Decision SAS Clinique de la Baie transfert juridique (2 pages) Page 92

R53-2020-11-30-005 - Validationde la composition de la section compétente pour le

traitement des situations disciplinaires de l’institut de formation en soins infirmiers du

Centre Hospitalier de Lannion (2020-2021) (2 pages) Page 95

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement /
R53-2020-12-07-007 - PREF35_SGR20120711590 - Arrêté portant agrément de la SCIC

HLM SOCOBRET en tant qu'organisme foncier solidaire (2 pages) Page 98

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale /
R53-2020-11-26-009 - arrêté fixant la DGF 2020 du CHRS  Kastell-Dour" géré par

l'association AGEHB (3 pages) Page 101

R53-2020-11-26-010 - arrêté fixant la DGF 2020 du CHRS "Le 102" géré par le CCAS de

Concarneau (3 pages) Page 105

R53-2020-11-26-008 - arrêté fixant la DGF 2020 du CHRS géré par l'association AMIDS

(3 pages) Page 109

R53-2020-11-26-007 - arrêté fixant la DGF 2020 du CPOM de l'association SEA35 (3

pages) Page 113

R53-2020-12-10-005 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par l'association

ACAP des Côtes d'Armor (3 pages) Page 117

R53-2020-12-10-001 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par l'association

APASE 35 (3 pages) Page 121

R53-2020-12-10-002 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par l'association

AT Ponant (3 pages) Page 125

R53-2020-12-10-003 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par l'UDAF du

Finistère (3 pages) Page 129

R53-2020-12-10-004 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par la MSA

tutelles du Morbihan (3 pages) Page 133

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt /
R53-2020-12-04-002 - Arrêté portant reconnaissance du groupement d'intérêt économique

et environnemental forestier (GIEEF) de Lanmor. (3 pages) Page 137

R53-2020-12-04-003 - Arrêté préfectoral modificatif relatif à la mise en œuvre du service

de remplacement des exploitant(e)s agricoles pour congés ou formation dans le cadre de la

réduction des fuites d'azote dans les exploitations agricoles pour les baies de Locquirec et

de la Lieue de Grève pour les années 2019 à 2022. (3 pages) Page 141

3



préfecture de région /
R53-2020-09-25-005 - PREF35_SGR20092510210 (5 pages) Page 145

Service public de la sécurité sociale /
R53-2020-12-11-002 - Arrêté modificatif n°5 du 11 décembre 2020 portant modification

de la composition du conseil de la caisse primaire d’assurance maladie d’Ille-et-Vilaine (1

page) Page 151

4



R53-2020-11-17-005

Arrêté de ré-examen de la licence d'exploitation-17-11-20

 - R53-2020-11-17-005 - Arrêté de ré-examen de la licence d'exploitation-17-11-20 5



 - R53-2020-11-17-005 - Arrêté de ré-examen de la licence d'exploitation-17-11-20 6



 - R53-2020-11-17-005 - Arrêté de ré-examen de la licence d'exploitation-17-11-20 7



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-12-03-002

20201103 arrete interim Sarzeau

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-03-002 - 20201103 arrete interim Sarzeau 8



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-03-002 - 20201103 arrete interim Sarzeau 9



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-03-002 - 20201103 arrete interim Sarzeau 10



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-11-25-007

20201125 Arrête prolongation interim CARIO-Helene

1nov-31déc

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-25-007 - 20201125 Arrête prolongation interim CARIO-Helene 1nov-31déc 11



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-25-007 - 20201125 Arrête prolongation interim CARIO-Helene 1nov-31déc 12



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-25-007 - 20201125 Arrête prolongation interim CARIO-Helene 1nov-31déc 13



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-12-03-001

20201203 Arrete interim CHU Brest CONDON

1juill-13sept

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-03-001 - 20201203 Arrete interim CHU Brest CONDON 1juill-13sept 14



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-03-001 - 20201203 Arrete interim CHU Brest CONDON 1juill-13sept 15



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-03-001 - 20201203 Arrete interim CHU Brest CONDON 1juill-13sept 16



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-12-08-006

AR approbation AV7 CC GCS explorations fonctionnelles,

actes techniques et prise en charge oncologique du bassin

briochin

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-08-006 - AR approbation AV7 CC GCS explorations fonctionnelles, actes techniques et prise en charge
oncologique du bassin briochin 17



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-08-006 - AR approbation AV7 CC GCS explorations fonctionnelles, actes techniques et prise en charge
oncologique du bassin briochin 18



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-08-006 - AR approbation AV7 CC GCS explorations fonctionnelles, actes techniques et prise en charge
oncologique du bassin briochin 19



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-12-09-001

Arrêté du 9 décembre 2020 modifiant la composition

nominative du Conseil de surveillance de l'Hôpital de

Belle-Ile-en-Mer (Morbihan) 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-09-001 - Arrêté du 9 décembre 2020 modifiant la composition nominative du Conseil de surveillance de
l'Hôpital de Belle-Ile-en-Mer (Morbihan) 20



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-09-001 - Arrêté du 9 décembre 2020 modifiant la composition nominative du Conseil de surveillance de
l'Hôpital de Belle-Ile-en-Mer (Morbihan) 21



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-09-001 - Arrêté du 9 décembre 2020 modifiant la composition nominative du Conseil de surveillance de
l'Hôpital de Belle-Ile-en-Mer (Morbihan) 22



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-11-30-004

Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de

l’Institut de Formation des Aides-Soignants du Lycée des

métiers Rosa Parks de Rostrenen (2020-2021)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-30-004 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l’Institut de Formation des
Aides-Soignants du Lycée des métiers Rosa Parks de Rostrenen (2020-2021) 23



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-30-004 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l’Institut de Formation des
Aides-Soignants du Lycée des métiers Rosa Parks de Rostrenen (2020-2021) 24



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-30-004 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l’Institut de Formation des
Aides-Soignants du Lycée des métiers Rosa Parks de Rostrenen (2020-2021) 25



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-12-01-005

Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de

l’Institut de Formation des Aides-Soignants du Lycée

Notre-Dame Le Ménimur de VANNES (2020-2021)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-01-005 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l’Institut de Formation des
Aides-Soignants du Lycée Notre-Dame Le Ménimur de VANNES (2020-2021) 26



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-01-005 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l’Institut de Formation des
Aides-Soignants du Lycée Notre-Dame Le Ménimur de VANNES (2020-2021) 27



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-01-005 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l’Institut de Formation des
Aides-Soignants du Lycée Notre-Dame Le Ménimur de VANNES (2020-2021) 28



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-12-07-006

Arrêté fixant la composition du Conseil Technique de

l’Ecole de Sages-Femmes du

Centre Hospitalier Universitaire de Rennes 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-006 - Arrêté fixant la composition du Conseil Technique de l’Ecole de Sages-Femmes du
Centre Hospitalier Universitaire de Rennes 29



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-006 - Arrêté fixant la composition du Conseil Technique de l’Ecole de Sages-Femmes du
Centre Hospitalier Universitaire de Rennes 30



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-006 - Arrêté fixant la composition du Conseil Technique de l’Ecole de Sages-Femmes du
Centre Hospitalier Universitaire de Rennes 31



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-11-06-011

Arrêté Modifiant l’arrêté N° R53-2020-11-06-007 paru au

recueil des actes administratifs N°R53-2020-078 fixant la

composition du Conseil Technique de l’Institut de

Formation des Aides-Soignants du Lycée des métiers Rosa

Parks de Rostrenen (2020-2021)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-06-011 - Arrêté Modifiant l’arrêté N° R53-2020-11-06-007 paru au recueil des actes administratifs
N°R53-2020-078 fixant la composition du Conseil Technique de l’Institut de Formation des Aides-Soignants du Lycée des métiers Rosa Parks de Rostrenen
(2020-2021)

32



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-06-011 - Arrêté Modifiant l’arrêté N° R53-2020-11-06-007 paru au recueil des actes administratifs
N°R53-2020-078 fixant la composition du Conseil Technique de l’Institut de Formation des Aides-Soignants du Lycée des métiers Rosa Parks de Rostrenen
(2020-2021)

33



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-06-011 - Arrêté Modifiant l’arrêté N° R53-2020-11-06-007 paru au recueil des actes administratifs
N°R53-2020-078 fixant la composition du Conseil Technique de l’Institut de Formation des Aides-Soignants du Lycée des métiers Rosa Parks de Rostrenen
(2020-2021)

34



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-12-07-003

Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la

composition nominative du conseil territorial de santé

"Armor" 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-003 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Armor" 35



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-003 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Armor" 36



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-003 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Armor" 37



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-003 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Armor" 38



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-003 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Armor" 39



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-003 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Armor" 40



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-003 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Armor" 41



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-12-07-002

Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la

composition nominative du conseil territorial de santé

"Brocéliande Atlantique"

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-002 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Brocéliande Atlantique" 42



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-002 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Brocéliande Atlantique" 43



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-002 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Brocéliande Atlantique" 44



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-002 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Brocéliande Atlantique" 45



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-002 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Brocéliande Atlantique" 46



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-002 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Brocéliande Atlantique" 47



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-002 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Brocéliande Atlantique" 48



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-12-07-004

Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la

composition nominative du conseil territorial de santé

"Cœur de Breizh"

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-004 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Cœur de Breizh" 49



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-004 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Cœur de Breizh" 50



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-004 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Cœur de Breizh" 51



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-004 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Cœur de Breizh" 52



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-004 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Cœur de Breizh" 53



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-004 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Cœur de Breizh" 54



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-004 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Cœur de Breizh" 55



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-12-07-001

Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la

composition nominative du conseil territorial de santé

"Finistère Penn Ar Bed"

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-001 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Finistère Penn Ar Bed" 56



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-001 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Finistère Penn Ar Bed" 57



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-001 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Finistère Penn Ar Bed" 58



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-001 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Finistère Penn Ar Bed" 59



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-001 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Finistère Penn Ar Bed" 60



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-001 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Finistère Penn Ar Bed" 61



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-001 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Finistère Penn Ar Bed" 62



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-12-07-005

Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la

composition nominative du conseil territorial de santé

"Lorient, Quimperlé"

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-005 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Lorient, Quimperlé" 63



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-005 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Lorient, Quimperlé" 64



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-005 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Lorient, Quimperlé" 65



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-005 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Lorient, Quimperlé" 66



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-005 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Lorient, Quimperlé" 67



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-005 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Lorient, Quimperlé" 68



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-07-005 - Arrêté modificatif du 7 décembre 2020 fixant la composition nominative du conseil territorial de
santé "Lorient, Quimperlé" 69



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-11-24-002

Arrêté portant autorisation à domicile d'oxygène à usage

médical pour la Société ATOUT MEDICAL.

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-24-002 - Arrêté portant autorisation à domicile d'oxygène à usage médical pour la Société ATOUT
MEDICAL. 70



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-24-002 - Arrêté portant autorisation à domicile d'oxygène à usage médical pour la Société ATOUT
MEDICAL. 71



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-24-002 - Arrêté portant autorisation à domicile d'oxygène à usage médical pour la Société ATOUT
MEDICAL. 72



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-12-08-004

Arrêté portant autorisation de regroupement de deux

officines de pharmacie à MONTFORT-SUR-MEU (35).

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-08-004 - Arrêté portant autorisation de regroupement de deux officines de pharmacie à
MONTFORT-SUR-MEU (35). 73



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-08-004 - Arrêté portant autorisation de regroupement de deux officines de pharmacie à
MONTFORT-SUR-MEU (35). 74



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-08-004 - Arrêté portant autorisation de regroupement de deux officines de pharmacie à
MONTFORT-SUR-MEU (35). 75



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-12-04-004

Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de

pharmacie à BOURG-DES-COMPTES (35).

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-04-004 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à BOURG-DES-COMPTES
(35). 76



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-04-004 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à BOURG-DES-COMPTES
(35). 77



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-04-004 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à BOURG-DES-COMPTES
(35). 78



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-11-18-016

Arrêté portant modification d'autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale

multi-sites "BIO EMERAUDE"

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-18-016 - Arrêté portant modification d'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites "BIO EMERAUDE" 79



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-18-016 - Arrêté portant modification d'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites "BIO EMERAUDE" 80



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-18-016 - Arrêté portant modification d'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites "BIO EMERAUDE" 81



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-18-016 - Arrêté portant modification d'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites "BIO EMERAUDE" 82



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-12-08-002

Decision CH des Pays de Morlaix Scanner

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-08-002 - Decision CH des Pays de Morlaix Scanner 83



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-08-002 - Decision CH des Pays de Morlaix Scanner 84



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-08-002 - Decision CH des Pays de Morlaix Scanner 85



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-12-08-005

Decision CH Lannion Transfert juridique

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-08-005 - Decision CH Lannion Transfert juridique 86



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-08-005 - Decision CH Lannion Transfert juridique 87



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-08-005 - Decision CH Lannion Transfert juridique 88



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-12-08-001

Decision GIE IRM et Scanner Pole Sante Dinan Scanner

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-08-001 - Decision GIE IRM et Scanner Pole Sante Dinan Scanner 89



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-08-001 - Decision GIE IRM et Scanner Pole Sante Dinan Scanner 90



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-08-001 - Decision GIE IRM et Scanner Pole Sante Dinan Scanner 91



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-12-08-003

Decision SAS Clinique de la Baie transfert juridique

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-08-003 - Decision SAS Clinique de la Baie transfert juridique 92



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-08-003 - Decision SAS Clinique de la Baie transfert juridique 93



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-08-003 - Decision SAS Clinique de la Baie transfert juridique 94



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-11-30-005

Validationde la composition de la section compétente pour

le traitement des situations disciplinaires de l’institut de

formation en soins infirmiers du Centre Hospitalier de

Lannion (2020-2021)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-30-005 - Validationde la composition de la section compétente pour le traitement des situations
disciplinaires de l’institut de formation en soins infirmiers du Centre Hospitalier de Lannion (2020-2021) 95



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-30-005 - Validationde la composition de la section compétente pour le traitement des situations
disciplinaires de l’institut de formation en soins infirmiers du Centre Hospitalier de Lannion (2020-2021) 96



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-30-005 - Validationde la composition de la section compétente pour le traitement des situations
disciplinaires de l’institut de formation en soins infirmiers du Centre Hospitalier de Lannion (2020-2021) 97



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement

R53-2020-12-07-007

PREF35_SGR20120711590 - Arrêté portant agrément de

la SCIC HLM SOCOBRET en tant qu'organisme foncier

solidaire

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - R53-2020-12-07-007 - PREF35_SGR20120711590 - Arrêté portant agrément de la
SCIC HLM SOCOBRET en tant qu'organisme foncier solidaire 98



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - R53-2020-12-07-007 - PREF35_SGR20120711590 - Arrêté portant agrément de la
SCIC HLM SOCOBRET en tant qu'organisme foncier solidaire 99



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - R53-2020-12-07-007 - PREF35_SGR20120711590 - Arrêté portant agrément de la
SCIC HLM SOCOBRET en tant qu'organisme foncier solidaire 100



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-11-26-009

arrêté fixant la DGF 2020 du CHRS  Kastell-Dour" géré

par l'association AGEHB

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-11-26-009 - arrêté fixant la DGF 2020 du CHRS  Kastell-Dour" géré par
l'association AGEHB 101



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-11-26-009 - arrêté fixant la DGF 2020 du CHRS  Kastell-Dour" géré par
l'association AGEHB 102



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-11-26-009 - arrêté fixant la DGF 2020 du CHRS  Kastell-Dour" géré par
l'association AGEHB 103



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-11-26-009 - arrêté fixant la DGF 2020 du CHRS  Kastell-Dour" géré par
l'association AGEHB 104



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-11-26-010

arrêté fixant la DGF 2020 du CHRS "Le 102" géré par le

CCAS de Concarneau

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-11-26-010 - arrêté fixant la DGF 2020 du CHRS "Le 102" géré par le CCAS
de Concarneau 105



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-11-26-010 - arrêté fixant la DGF 2020 du CHRS "Le 102" géré par le CCAS
de Concarneau 106



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-11-26-010 - arrêté fixant la DGF 2020 du CHRS "Le 102" géré par le CCAS
de Concarneau 107



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-11-26-010 - arrêté fixant la DGF 2020 du CHRS "Le 102" géré par le CCAS
de Concarneau 108



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-11-26-008

arrêté fixant la DGF 2020 du CHRS géré par l'association

AMIDS

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-11-26-008 - arrêté fixant la DGF 2020 du CHRS géré par l'association AMIDS 109



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-11-26-008 - arrêté fixant la DGF 2020 du CHRS géré par l'association AMIDS 110



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-11-26-008 - arrêté fixant la DGF 2020 du CHRS géré par l'association AMIDS 111



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-11-26-008 - arrêté fixant la DGF 2020 du CHRS géré par l'association AMIDS 112



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-11-26-007

arrêté fixant la DGF 2020 du CPOM de l'association

SEA35

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-11-26-007 - arrêté fixant la DGF 2020 du CPOM de l'association SEA35 113



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-11-26-007 - arrêté fixant la DGF 2020 du CPOM de l'association SEA35 114



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-11-26-007 - arrêté fixant la DGF 2020 du CPOM de l'association SEA35 115



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-11-26-007 - arrêté fixant la DGF 2020 du CPOM de l'association SEA35 116



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-12-10-005

arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par

l'association ACAP des Côtes d'Armor

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-12-10-005 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par
l'association ACAP des Côtes d'Armor 117



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-12-10-005 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par
l'association ACAP des Côtes d'Armor 118



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-12-10-005 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par
l'association ACAP des Côtes d'Armor 119



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-12-10-005 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par
l'association ACAP des Côtes d'Armor 120



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-12-10-001

arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par

l'association APASE 35

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-12-10-001 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par
l'association APASE 35 121



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-12-10-001 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par
l'association APASE 35 122



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-12-10-001 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par
l'association APASE 35 123



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-12-10-001 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par
l'association APASE 35 124



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-12-10-002

arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par

l'association AT Ponant

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-12-10-002 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par
l'association AT Ponant 125



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-12-10-002 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par
l'association AT Ponant 126



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-12-10-002 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par
l'association AT Ponant 127



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-12-10-002 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par
l'association AT Ponant 128



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-12-10-003

arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par

l'UDAF du Finistère

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-12-10-003 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par l'UDAF
du Finistère 129



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-12-10-003 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par l'UDAF
du Finistère 130



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-12-10-003 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par l'UDAF
du Finistère 131



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-12-10-003 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par l'UDAF
du Finistère 132



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2020-12-10-004

arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par la

MSA tutelles du Morbihan

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-12-10-004 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par la MSA
tutelles du Morbihan 133



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-12-10-004 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par la MSA
tutelles du Morbihan 134



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-12-10-004 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par la MSA
tutelles du Morbihan 135



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2020-12-10-004 - arrêté fixant la DGF 2020 pour le service DPF géré par la MSA
tutelles du Morbihan 136



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de

la forêt

R53-2020-12-04-002

Arrêté portant reconnaissance du groupement d'intérêt

économique et environnemental forestier (GIEEF) de

Lanmor.

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-12-04-002 - Arrêté portant reconnaissance du groupement d'intérêt économique et
environnemental forestier (GIEEF) de Lanmor. 137



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-12-04-002 - Arrêté portant reconnaissance du groupement d'intérêt économique et
environnemental forestier (GIEEF) de Lanmor. 138



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-12-04-002 - Arrêté portant reconnaissance du groupement d'intérêt économique et
environnemental forestier (GIEEF) de Lanmor. 139



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-12-04-002 - Arrêté portant reconnaissance du groupement d'intérêt économique et
environnemental forestier (GIEEF) de Lanmor. 140



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de

la forêt

R53-2020-12-04-003

Arrêté préfectoral modificatif relatif à la mise en œuvre du

service de remplacement des exploitant(e)s agricoles pour

congés ou formation dans le cadre de la réduction des

fuites d'azote dans les exploitations agricoles pour les baies

de Locquirec et de la Lieue de Grève pour les années 2019

à 2022.

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-12-04-003 - Arrêté préfectoral modificatif relatif à la mise en œuvre du service de
remplacement des exploitant(e)s agricoles pour congés ou formation dans le cadre de la réduction des fuites d'azote dans les exploitations agricoles pour les baies
de Locquirec et de la Lieue de Grève pour les années 2019 à 2022.

141



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-12-04-003 - Arrêté préfectoral modificatif relatif à la mise en œuvre du service de
remplacement des exploitant(e)s agricoles pour congés ou formation dans le cadre de la réduction des fuites d'azote dans les exploitations agricoles pour les baies
de Locquirec et de la Lieue de Grève pour les années 2019 à 2022.

142



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-12-04-003 - Arrêté préfectoral modificatif relatif à la mise en œuvre du service de
remplacement des exploitant(e)s agricoles pour congés ou formation dans le cadre de la réduction des fuites d'azote dans les exploitations agricoles pour les baies
de Locquirec et de la Lieue de Grève pour les années 2019 à 2022.

143



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-12-04-003 - Arrêté préfectoral modificatif relatif à la mise en œuvre du service de
remplacement des exploitant(e)s agricoles pour congés ou formation dans le cadre de la réduction des fuites d'azote dans les exploitations agricoles pour les baies
de Locquirec et de la Lieue de Grève pour les années 2019 à 2022.

144



préfecture de région

R53-2020-09-25-005

PREF35_SGR20092510210

préfecture de région - R53-2020-09-25-005 - PREF35_SGR20092510210 145



préfecture de région - R53-2020-09-25-005 - PREF35_SGR20092510210 146



préfecture de région - R53-2020-09-25-005 - PREF35_SGR20092510210 147



préfecture de région - R53-2020-09-25-005 - PREF35_SGR20092510210 148



préfecture de région - R53-2020-09-25-005 - PREF35_SGR20092510210 149



préfecture de région - R53-2020-09-25-005 - PREF35_SGR20092510210 150



Service public de la sécurité sociale

R53-2020-12-11-002

Arrêté modificatif n°5 du 11 décembre 2020 portant

modification de la composition du conseil de la caisse

primaire d’assurance maladie d’Ille-et-Vilaine

Service public de la sécurité sociale - R53-2020-12-11-002 - Arrêté modificatif n°5 du 11 décembre 2020 portant modification de la composition du conseil de la
caisse primaire d’assurance maladie d’Ille-et-Vilaine 151



 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
 

Arrêté modificatif n°5 du 11 décembre 2020 
portant modification de la composition du conseil 

de la caisse primaire d’assurance maladie d’Ille-et-Vilaine 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R211-1, D. 231-1 et D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 22 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la caisse 
primaire d’assurance maladie d’Ille-et-Vilaine, 
 
Vu les arrêtés modificatifs des 20 avril 2018, 28 janvier, 30 juillet 2019 et 25 août 2020, 
 
Vu la démission de Monsieur Jean-Yves HALGAND, personne qualifiée, 
 

ARRETE 
 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel du 22 mars 2018 susvisé portant nomination des membres du conseil de la caisse 
primaire d’assurance maladie d’Ille-et-Vilaine est modifié comme suit : 
 
Dans la liste des personnes qualifiées, remplace Monsieur Jean-Yves HALGAND : 
 
Madame Michèle NOUVEL 
 

Article 2 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
Fait à Rennes, le 11 décembre 2020 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d'audit 

des organismes de sécurité sociale 
 
 
 
 
 
 

Lionel CADET 

Service public de la sécurité sociale - R53-2020-12-11-002 - Arrêté modificatif n°5 du 11 décembre 2020 portant modification de la composition du conseil de la
caisse primaire d’assurance maladie d’Ille-et-Vilaine 152


